



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มนโยบายและแผน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี โทร. ๐๒-๐๔๕-๓๒๗๑

ที่ ศธ ๐๒๗๙.๓/ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง การรายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี (เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘)

เรียน ศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

ตามที่สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ได้จัดทำแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี และได้ประชาสัมพันธ์ให้ทุกกลุ่มงานทราบ เพื่อนำแผนฉบับดังกล่าวไปใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ และกลุ่มนโยบายและแผน ได้มีหนังสือขอความร่วมมือจากทุกกลุ่มงาน รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี มายังกลุ่มนโยบายและแผน ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ plansuksanon@gmail.com ภายในวันทำการสุดท้ายของทุกเดือน นั้น

กลุ่มนโยบายและแผน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ขอเรียนว่า ขณะนี้ได้รับความอนุเคราะห์ข้อมูลจากผู้รับผิดชอบ รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของเดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยมีโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ และโครงการที่ได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มเติม รวมทั้งสิ้น ๓๔ โครงการ ซึ่งมีโครงการที่ได้รับการรายงานจำนวน ๓๔ โครงการ ดังนี้

- | | |
|-----------------------------------|------------------|
| ๑. โครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จ | จำนวน ๓ โครงการ |
| ๒. โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ | จำนวน ๑๕ โครงการ |
| ๓. โครงการที่ยังไม่ดำเนินการ | จำนวน ๑๖ โครงการ |

รายละเอียดตามเอกสารดังแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นางศิริวรรณ สาระบุตร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(นางสาวนันทน์กัศ เขียวเกษม)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ

นางนันทน์กัศ เขียวเกษม
ศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

“เรียนดี มีความสุข”

รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
 ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
 ประจำปีเดือน มีนาคม ๒๕๖๘ (ข้อมูล ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
๑	โครงการขับเคลื่อนหลักสูตรด้าน ทฤษฎีศึกษาและเสริมสร้างการ ต่อต้านทุจริตและประพฤติ มิชอบ ของสำนักงานศึกษาธิการ จังหวัดนนทบุรี ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘	✓			อยู่ระหว่างเสนออนุมัติ โครงการ	๑๕,๐๐๐	๐	สิงหาคม ๒๕๖๘	กลุ่มบริหารงาน บุคคล
๒	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ บุคลากรของสำนักงานศึกษา ธิการจังหวัดนนทบุรี ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๕๐,๐๐๐	๐	กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มบริหารงาน บุคคล
๓	โครงการขับเคลื่อนการดำเนิน งานส่งเสริมการพัฒนาเด็กปฐมวัย ในจังหวัดนนทบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘	✓			๑. จัดตั้งคณะทำงานส่งเสริม การพัฒนาเด็กปฐมวัย จังหวัดนนทบุรี ๒. มีแนวทางการขับเคลื่อน การส่งเสริมพัฒนาเด็ก ปฐมวัยจังหวัดนนทบุรี	๕๐,๐๐๐	๔๘,๑๐๐	กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
๔	โครงการขับเคลื่อนการยกระดับ คุณภาพการศึกษาและประสิทธิ			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๙๐,๙๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
	ภาพการศึกษาโดยผ่านกลไก กศจ.							๒๕๖๘	ประเมินผล
๕	โครงการขับเคลื่อนการบริหาร จัดการการศึกษาในระดับภาค และกลุ่มจังหวัด จังหวัดนนทบุรี			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๙๐,๐๐๐	๐	มกราคม – กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนโยบาย และแผน
๖	โครงการติดตามความก้าวหน้า การบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) และ พัฒนาฐานข้อมูลเพื่อการพัฒนาที่ ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4)			✓		๑๒๐,๐๐๐	๐	มกราคม – กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนโยบาย และแผน
๗	โครงการ Innovation For Thai Education (IFTE) นวัตกรรมมการ ศึกษาเพื่อพัฒนาการศึกษา จังหวัดนนทบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘			✓	อยู่ระหว่างเสนออนุมัติ โครงการ	๒๐๐,๐๐๐	๐	๓๐ กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
๘	โครงการมหาวิทยาลัยการ “เรียนดี มีความสุข” ภายใต้แนวทาง ทำงาน “จับมือไว้ แล้วไปด้วยกัน”			✓	อยู่ระหว่างเสนออนุมัติ โครงการ	๑๓,๐๐๐	๐	๓๐ กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
๙	โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการ จัดการศึกษาปฐมวัยในระดับพื้นที่ จังหวัดนนทบุรี		✓		อนุมัติโครงการแล้ว/ อยู่ระหว่างอนุมัติจัดประชุม เชิงปฏิบัติการฯ กิจกรรมที่ 1	๑๑๐,๐๐๐	๐	๓๐ กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
๑๐	โครงการพัฒนาการส่งเสริม ศักยภาพการตรวจติดตามความ ประพฤตินักเรียนและนักศึกษา ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘		✓		จัดกิจกรรมที่ ๑ ประชุม พนักงานเจ้าหน้าที่ส่งเสริม ความประพฤตินักเรียน เพื่อ แลกเปลี่ยนและสร้างเครือข่าย ในการดำเนินงาน เมื่อ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมมนทคุณพิ พัฒน์ ชั้น ๓ สำนักงานศึกษา ธิการจังหวัดนนทบุรี มี พสน. เข้าร่วมประชุม ๑๔๐ คน กิจกรรมที่ ๒ ออกตรวจ เฝ้าระวัง ป้องกัน แก้ไข ดูแล ช่วยเหลือและคุ้มครองสิทธิ นักเรียนและนักศึกษา ใน พื้นที่เสี่ยง ได้ออกตรวจ ติดตาม เมื่อวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ในเทศบาลวัน วาเลนไทน์ ณ สถานที่สุ่ม เสี่ยงในอำเภอไทรน้อย บางกรวย บางใหญ่ เมื่อวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘	๒๘,๐๐๐	๑๖,๗๐๖	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ออกตรวจติดตามฯ ณ สถานที่สุ่มเสี่ยงในอำเภอ ปากเกร็ด และเมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ออก ตรวจฯ ณ สถานที่สุ่มเสี่ยง ในอำเภอบางบัวทอง กิจกรรมที่ ๕ การประชุม คัดเลือกรางวัลสมาชิกฯ ได้จัดทำหนังสือแจ้งหน่วย งานเพื่อแจ้งพสน.ส่งผลงาน เข้ารับการคัดเลือกภายใน วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ จัดทำประกาศแต่งตั้งคณะ กรรมการคัดเลือก และจะ ประชุมคณะกรรมการคัดเลือก เลือกในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘				
๑๑	โครงการการจัดงานวันคล้ายวัน สถาปนาอุทยานชาติไทย ประจำปี ๒๕๖๘	✓			กิจกรรมที่ ๑ ประชุมคณะ กรรมการเพื่อชี้แจงการจัดงาน วันคล้ายวันสถาปนาอุทยานชาติ ไทย จัดประชุมคณะกรรมการ ดำเนินโครงการจัดงาน	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มกราคม ๒๕๖๘ (ดำเนินการ เสร็จสิ้นแล้ว)	กลุ่มลูกเสือ อุทยานชาติและ กิจการนักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					วันคล้ายวันสถาปนาอุทยานกษัตริย์ไทย ประจำปี ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ห้องประชุมชั้น ๓ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ตำบลบางตลาด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี และทางระบบ Zoom กิจกรรมที่ ๒ จัดงานวันคล้ายวันสถาปนาอุทยานกษัตริย์ไทย ๒.๑ พิธีปฐกฐินและสวนสนามยุวกษัตริย์ ๒.๒ ประกวดการเดินสวนสนามยุวกษัตริย์ จัดงานวันคล้ายวันสถาปนาอุทยานกษัตริย์ไทย เมื่อวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๘ ณ สนามโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ นนทบุรี นำโดยศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี นายณัฏฐ์ ใจเย็น ซึ่งโครงการนี้มีผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัด				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					นนทบุรี คณะกรรมการ เจ้าหน้าที่ ผู้บังคับบัญชา และ สมาชิกยุวกาชาด จากโรงเรียน ที่มีการจัดการเรียนการสอน ยุวกาชาด จำนวน ๑๑ โรงเรียน พร้อมทั้งบุคลากร กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน สำนักงาน ศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน ๔๔๘ คน มีโรงเรียนที่ส่งทีม ประกวดการเดินสวนสนามยุว กาชาด จำนวน ๕ ทีม คือ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา พัฒนาการ นนทบุรี โรงเรียน บางบัวทอง โรงเรียนปากเกร็ด โรงเรียนสุเหร่าปากคลองลำรี และโรงเรียนไทรน้อย โดยมี รองผู้ว่าราชการจังหวัด นนทบุรี นางสาวปณิสรา กาญจนะจิตรา เป็นประธาน ในพิธีเปิดโครงการ				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิบัติการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
๑๒	โครงการขับเคลื่อนงานด้านสถานศึกษาพอเพียงและศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา		✓		จัดทำหนังสือแจ้งสถานศึกษาเพื่อพิจารณาสมัครเข้ารับการประเมินสถานศึกษาเป็นสถานศึกษาพอเพียงประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘	๑๗,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน
๑๓	โครงการสร้างและส่งเสริมความเป็นพลเมืองดีตามรอยพระยุคลบาทด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑๑๘,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน
๑๔	โครงการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๖๐,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน
๑๕	โครงการขับเคลื่อนนโยบายสู่การปฏิบัติในพื้นที่เพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษาแบบบูรณาการ ปีงบประมาณ ๒๕๖๘			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๒๐,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
๑๖	โครงการ “เสริมสร้างความเข้มแข็ง ๑ อำเภอ ๑ สถานศึกษาคุณภาพ ตามบริบทของพื้นที่”			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๒๕,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
๑๗	โครงการทุนการศึกษาพระราชทานสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร (ม.ท.ศ.) ปี ๒๕๖๘			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑๕,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มพัฒนา การศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
๑๘	โครงการจัดงานฉลองวันเด็ก แห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๘	✓			ดำเนินการจัดงานฉลองวัน เด็กแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๘ ร่วมกับโรงเรียน ชลประทานสงเคราะห์ โดย การจัดกิจกรรมเล่นเกม แจก ของรางวัล ในวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนชลประทาน สงเคราะห์	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มกราคม ๒๕๖๘ (ดำเนินการ เสร็จสิ้นแล้ว)	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
๑๙	โครงการโรงเรียนต้นแบบวิถีภาคี เพื่อผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษ ระยะที่ ๒		✓		ดำเนินกิจกรรม กำหนด กรอบ และวางแผนการวิจัย	๑๙๑,๖๐๐	๙๐,๐๐๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
๒๐	โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ที่ บูรณาการทักษะด้านการอ่าน คณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ ตามแนวทางการประเมิน สมรรถนะผู้เรียนตามมาตรฐาน สากล (PISA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘		✓		ประชุมชี้แจงนโยบายขับเคลื่อน การยกระดับผลการ ประเมินสมรรถนะนักเรียน ตามมาตรฐานสากล (PISA) ของโรงเรียนเอกชน จังหวัดนนทบุรี ๒๓ โรงเรียน สำหรับผู้บริหาร ผู้ทรง คุณวุฒิ และผู้ที่เกี่ยวข้องใน การขับเคลื่อน เพื่อวางแผน แนวในการบูรณาการทักษะ	๑๑๐,๔๐๐	๑๗,๖๐๐	พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ทั้ง ๓ ด้าน - โรงเรียนกำหนดแนวทาง ในการพัฒนาเพื่อเตรียม ความพร้อมการประเมิน PISA ในเดือน สิงหาคม - รายงานผลการขับเคลื่อน ผ่านระบบสารสนเทศด้าน การประกันคุณภาพ การศึกษา (E-SAR) สำหรับ โรงเรียนเอกชน ประเภท สามัญศึกษา (ระบบSingle Sign-On) - กำหนดการอบรม การ สร้างข้อสอบ ครู ๓ โดเมน ในวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๘				
๒๑	โครงการพัฒนาทักษะครูผู้สอนยุค ใหม่ที่ตอบสนองความต้องการ ประเทศ			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑๐๐,๐๐๐	๐	กุมภาพันธ์ - สิงหาคม ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน
๒๒	โครงการจัดทำแผนพัฒนา การศึกษาจังหวัดนนทบุรี		✓		ดำเนินการจัดประชุมเชิงปฏิบัติ การเพื่อทบทวนแผน พัฒนาการศึกษาจังหวัด นนทบุรี (พ.ศ. ๒๕๖๖ -	๑๐๐,๐๐๐	๘๓,๒๗๖	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนโยบาย และแผน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					๒๕๓๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ โดยมีผู้แทนจากหน่วยงานการศึกษาและหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องในจังหวัดนนทบุรี และบุคลากรในสังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี เข้าร่วมประชุม โดยในที่ประชุมได้ร่วมกันวิเคราะห์ยุทธศาสตร์ แผน นโยบาย บริบทและสภาพแวดล้อมที่เกี่ยวข้อง และทบทวนวิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ ประเด็นยุทธศาสตร์ กลยุทธ์และตัวชี้วัด ทั้งนี้เพื่อเสนอเข้าที่ประชุม กศจ. เพื่อบูรณาการให้แผนต่อไป				
๒๓	โครงการตรวจติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานตามนโยบาย และยุทธศาสตร์		✓		๑. นิเทศ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ	๑๐๐,๐๐๐	๑๑,๑๒๑	ตุลาคม ๒๕๖๗ – กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ในการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาทุกระดับและทุกประเภท ๒. การประชุมเชิงปฏิบัติการวิเคราะห์ผล และสรุปรายงานรอบที่ ๑ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี				
๒๔	โครงการ “การขับเคลื่อนนโยบายการศึกษาเชิงบูรณาการกับหน่วยงานภายในจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘”			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑๗,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มอำนวยการ
๒๕	โครงการตรวจติดตามการใช้ จ่ายเงินอุดหนุนของโรงเรียนเอกชนในระบบ		✓		ดำเนินการออกตรวจติดตามการใช้จ่ายเงินอุดหนุนของโรงเรียนเอกชน จำนวน ๑๐ โรงเรียน ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้ ๑. โรงเรียนรัตนบัณฑิต ๒. โรงเรียนศึกษาบัณฑิต ๓. โรงเรียนสันติวัน ๔. โรงเรียนอนุบาลบรลือ	๘๐,๖๐๐	๑๑,๒๑๖	มีนาคม - สิงหาคม ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ทรัพยากร ๕. โรงเรียนสารสาสน์วิเทศ ราชพฤกษ์ ๖. โรงเรียนอนุบาลธนบุรี ๗. โรงเรียนประถมพิทย ๘. โรงเรียนอนุบาลบ้าน พิทย ๙. โรงเรียนอนุบาลวิ ๑๐. โรงเรียนบุญไ 				
๒๖	การตรวจติดตามสถานะของจัดตั้ง การจัดการเรียนการสอน และ การสัมมนาของโรงเรียน เอกชน		✓		การออกตรวจติดตามการจัด การศึกษาโรงเรียนนอก ระบบที่จัดการเรียนการสอน โดยไม่ได้รับอนุญาต	๓๐,๐๐๐	๓,๖๗๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน
๒๗	โครงการติดตามและกำกับดูแล มาตรฐานด้านความโปร่งใสและ หลักธรรมาภิบาลในการจัดการ ศึกษาของโรงเรียนเอกชน		✓		ดำเนินการออกตรวจติดตาม การใช้จ่ายเงินอุดหนุนของ โรงเรียนเอกชน จำนวน ๑๐ โรงเรียน ระหว่างวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ - ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้ ๑. โรงเรียนอุดมศึกษา ๒. โรงเรียนมารีย์วิทยา	๓๗,๕๐๐	๑๘,๒๒๗	ธันวาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิบัติการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					นนทบุรี ๓.โรงเรียนบางบัวทอง ราชบุรีบำรุง ๔.โรงเรียนอนุบาลสุรสีห์ ๕.โรงเรียนวัดนพเกษร โรงเรียนทำวิทยุศึกษา ๗.โรงเรียนมูลนิธิปากเกร็ด ๘.โรงเรียนอนุบาลไยโส ๙.โรงเรียนวัดนพเกษร ๑๐.โรงเรียนรัตนบัณฑิตวิทยา				
๒๘	โครงการขับเคลื่อนนโยบายและ สร้างการมีส่วนร่วมของเอกชนใน การจัดการศึกษา		✓		ประชุมคัดเลือก คณะกรรมการ ปส.กช.	๒๑,๐๐๐	๖,๖๕๐	พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - สิงหาคม ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน
๒๙	โครงการส่งเสริมและพัฒนาระบบ การประกันคุณภาพการศึกษา			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๓๑,๒๐๐	๐	กุมภาพันธ์ - กรกฎาคม ๒๕๖๘	กลุ่มส่งเสริม การศึกษาเอกชน
๓๐	โครงการส่งเสริมและพัฒนาระบบ การประกันคุณภาพการศึกษา โรงเรียนเอกชนประเภทสามัญ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด นนทบุรี ปีงบประมาณ ๒๕๖๘	✓			๑. ผู้บริหารโรงเรียน ที่เข้า รับการประเมินคุณภาพ ภายนอก ในปีงบประมาณ ๒๕๖๘ จำนวน ๗ โรงเรียน และโรงเรียนที่สนใจเข้าร่วม	๑๐,๑๐๐	๑๐,๑๐๐	๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ (ดำเนินการ เสร็จสิ้นแล้ว)	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อเตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพภายนอกและสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวทางการประกันคุณภาพในของสถาน ศึกษา รวมทั้งสิ้น ๖๐ คน รวมเป็น ๓๑ โรงเรียน ส่วนอีก ๕๑ โรงเรียน ประชุมออนไลน์ ๒. ผู้บริหารสถานศึกษาและครูที่รับผิดชอบงานประกันคุณภาพการศึกษา มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพภายนอก มาตรฐานการศึกษา คำอธิบายตัวชี้วัดในระดับ การศึกษาปฐมวัยและระดับ การศึกษาขั้นพื้นฐาน คิดเป็น ร้อยละ ๑๐๐ ๓. ลงพื้นที่ นิเทศ ติดตาม การดำเนินงานประกัน				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					คุณภาพภายในของสถานศึกษาและยกระดับมาตรฐานด้านการประกันคุณภาพ จำนวน ๗ โรงเรียน และมีการติดตามการดำเนินงานประกันคุณภาพทางออนไลน์ จำนวน ๗๕ โรงเรียน โดยให้คำแนะนำการดำเนินงาน และการเขียนรายงานประเมินตนเอง (SAR) ลงพื้นที่ติดตามและยกระดับมาตรฐานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ร่วมกับคณะกรรมการติดตามฯ ของสำนักงานคณะกรรมการการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ได้แก่ โรงเรียนอุดมศึกษา อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี โรงเรียนมีการวิเคราะห์ผลการประกันคุณภาพภายนอก ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ซึ่งมี				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					บางตัวชี้วัดมีผลการประเมิน อยู่ระหว่างการพัฒนา โดย โรงเรียนได้จัดทำแผนพัฒนา คุณภาพการจัดการศึกษา และมีการทบทวนแผนฯ สภาพแวดล้อมของโรงเรียน มีความพร้อมมาก สามารถ จัดกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพ ของนักเรียนเน้นทักษะชีวิต นักเรียนมีความสุขกับ กิจกรรมที่หลากหลาย				
๓๑	โครงการขับเคลื่อนข้อเสนอการ บริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณา การด้านการศึกษาในภูมิภาค			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑๔๐,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
๓๒	โครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพ และความปลอดภัยผ่านกิจกรรม ยุวกาชาดในระดับประถมศึกษา และระดับมัธยมศึกษา สำนักงาน ศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี			✓	ยังไม่ดำเนินการ	๑,๕๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน (รายละเอียดที่ดำเนินการ)	งบประมาณ (บาท)		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนดช่วง ดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
๓๓	โครงการยกย่องผู้มีผลงานดีเด่น ต่อการพัฒนากิจกรรมลูกเสือของ กระทรวงศึกษาธิการ		✓		จัดทำหนังสือแจ้งหน่วยงาน เพื่อพิจารณาส่งผลงานเข้า รับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘	๘,๕๙๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน
๓๔	โครงการโรงเรียนวิถีลูกเสือ		✓		จัดทำหนังสือแจ้งหน่วยงาน เพื่อส่งผลงานเข้ารับการ พิจารณา	๙,๐๐๐	๐	ตุลาคม ๒๕๖๗ - กันยายน ๒๕๖๘	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและ กิจการนักเรียน
						๒,๐๖๐,๓๙๐	๓๖๖,๖๖๖		
	รวมงบประมาณโครงการ							งบประมาณที่ใช้ไป ๑๗.๘ %	

ผู้รายงาน : นางศิริวรรณ สารบุตร

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

กลุ่มนโยบายและแผน